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 21Órgão: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: PREVMAR

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Melhorias Contínuas Ao Servidor Público
Municipal

Aposentadorias E Reformas

Pensões

Outros Benefícios Assistenciais

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 09 107

 09  331

 09

 09

 09

107

107

107

 331

 331

 331

2009

2010

4190

 000

 000

 001

 0970

 0971

 1323

 3.1.90.01

 3.1.90.03

 3.3.90.08

 11.050.000,00

Total do Órgão :   11.201.000,00

 8.100.000,00

 2.950.000,00

 83.000,00

Vinculados Ordinário

 151.000,00  11.201.000,00

Total 

 11.050.000,00 151.000,00

 8.100.000,00

 2.950.000,00

 83.000,00

 331

Recurso

 0001

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  

Total Fonte de Recurso :  

RECURSO DO RPPS

ORDINÁRIOS

 151.000,00

 11.050.000,00

 001

 000

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSÕES

OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 10Saúde

Apoio Administrativo

Atenção Básica

Encargos Sociais - Fgts

Contribuições Previdênciárias - Inss

Manutenção Da Fundação De Saúde De
Angra Dos Reis

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 101

 10  301

 10

 10

 10

101

101

101

 301

 301

 301

2054

2055

2164

 000

 000

 0019

 0020

 3.1.90.13

 3.1.90.13

 500.000,00

 1.900.000,00

 500.000,00

 1.900.000,00

 3.800.000,00

 301

Recurso

Vínculo

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Pagamento De Pessoal E Encargos

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 101 301 2280

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0046

 0173

 0084

 0175

 0176

 0146

 0182

 0184

 0130

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.35

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.47

 3.3.90.92

 3.3.90.93

 4.4.90.52

 60.000,00

 500.000,00

 30.000,00

 150.000,00

 2.969.000,00

 30.000,00

 10.000,00

 1.000,00

 50.000,00

 40.600.000,00

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

SERVIÇOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Assistência Ao Portador De Necessidades
Especiais

Convênio Com Adefar

Convênio Com Pestalozzi

Convênio Com Adefar - Fisioterapia
Domiciliar

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 126

 10

 10

 10

126

126

126

 301

 301

 301

2114

2116

2147

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0017

 0018

 0029

 0198

 0032

 0033

 0034

 3.1.90.04

 3.1.90.11

 3.1.90.94

 3.1.91.13

 3.3.50.39

 3.3.50.39

 3.3.50.39

 6.000.000,00

 32.000.000,00

 100.000,00

 2.500.000,00

 510.000,00

 350.000,00

 750.000,00

 510.000,00

 350.000,00

 750.000,00

 301

Recurso

Vínculo

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Assistência Médica

Convênio Com A Afauc - Associação De
Familiares E Usuários Do Cais

Convênio Com Associação De Pais E
Amigos Dos Deficientes Visuais - Apadev

Assistência Médica

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 129

 10

 10

 10

126

126

129

 301

 301

 301

2156

4089

2086

 000

 000

 0035

 0036

 3.3.50.39

 3.3.50.39

 50.000,00

 62.000,00

 50.000,00

 62.000,00

 3.248.000,00

 301

Recurso

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Aquisição De Medicamentos

Manutenção Do Conselho Municipal De
Saúde

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

129

129

 301

 301

2088

4050

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0049

 0053

 0149

 0185

 0107

 0132

 0171

 0172

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.33

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.32

 3.3.90.91

 1.000,00

 500.000,00

 600.000,00

 20.000,00

 1.827.000,00

 300.000,00

 1.803.000,00

 500.000,00

 2.303.000,00

 11.000,00

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

SENTENÇAS JUDICIAIS
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Controle E Erradicação De Doenças
Transmissíveis

Controle De Aids E Dst

Controle De Doenças Transmissíveis E
Epidemiologia

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 131

 10

 10

131

131

 301

 301

4054

4168

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0186

 0055

 0109

 0187

 0145

 0075

 0111

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.39

 2.000,00

 1.000,00

 5.000,00

 3.000,00

 45.000,00

 40.000,00

 22.000,00

 107.000,00

 108.000,00

 301

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Ampliação Do Atendimento Ambulatorial,
Emergencial E Hospitalar

Construção De Unidade De Saúde

Implantação Do Hospital Municipal

Implantação Da Clínica Da Mulher

Modernização Gerencial - Informatização Da
Rede (Saúde)

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10 148

 10

 10

 10

 10

148

148

148

148

 301

 301

 301

 301

1899

1919

1920

4169

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0152

 0189

 0194

 0195

 0193

 0156

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 3.3.90.39

 3.3.90.39

 3.3.90.39

 58.000,00

 50.000,00

 400.000,00

 500.000,00

 250.000,00

 500.000,00

 400.000,00

 500.000,00

 250.000,00

 500.000,00

 301

Recurso

Vínculo

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Prevenção, Reabilitação E Reitegração
Social

Apoio E Ressocialização De Dependentes

Construção, Reforma E Ampliação Das
Unidades De Saúde

Assistência Odontológica

Órtese E Prótese

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

153

159

 10

 10

 10

148

153

153

 301

 301

 301

4223

2083

2084

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0192

 0174

 0076

 0095

 0199

 0134

 0078

 4.4.90.51

 3.3.90.30

 3.3.90.32

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.32

 334.000,00

 50.000,00

 20.000,00

 10.000,00

 236.000,00

 60.000,00

 334.000,00

 334.000,00

 376.000,00

 334.000,00

 301

 301

Recurso

Vínculo

OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Químicos

Saúde Preventiva Da Família

Ampliação Do Atendimento Ambulatorial,
Emergencial E Hospitalar

Assistência Hospitalar E Ambulatorial

Manutenção Do Conselho Municipal De
Entorpecentes

Manutenção Do Programa De Saúde
Coletiva (Psc)

Convênio Com Irmandade Santa Casa De
Misericórdia

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 10

 10

163

148

 10  302

 10

 10

 10

159

163

148

 301

 301

 302

4069

2153

2115

 000

 000

 000

 000

 000

 0048

 0056

 0110

 0191

 0196

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.39

 4.4.90.52

 3.3.90.39

 4.000,00

 1.000,00

 26.000,00

 10.000,00

 36.000,00

 41.000,00

 36.000,00

 6.000.000,00

 301

 302

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 24Órgão: FUNDAÇÃO DE SAÚDE DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: FUSAR

Total da Unidade :

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

ValoresFonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 000  0043 3.3.50.39

 63.070.000,00

Total do Órgão :   63.070.000,00

 6.000.000,00

Vinculados Ordinário

 0,00  63.070.000,00

Total 

 63.070.000,00 0,00

Recurso

Vínculo

Total Fonte de Recurso :  ORDINÁRIOS  63.070.000,00 000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 25Órgão: FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: TURISANGRA

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 04Administração

Apoio Administrativo

Administração Geral

Pagamento De Pessoal E Encargos

Operacionalização Comercial E Financeira
Da Turisangra

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 101

 04  122

 04

 04

101

101

 122

 122

2280

4119

 000

 000

 000

 000

 0001

 0003

 0004

 0005

 3.1.90.04

 3.1.90.11

 3.1.90.13

 3.1.90.94

 1.000,00

 1.100.000,00

 20.000,00

 170.000,00

 1.291.000,00

 280.000,00

 122

Recurso

Vínculo

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
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 25Órgão: FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: TURISANGRA

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

Melhorias Contínuas Ao Servidor Público
Municipal

Reforma E Ampliação Da Turisangra

Capacitação E Treinamento

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 04 107

 04 101 122 4172

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 000

 0006

 0007

 0008

 0009

 0011

 0026

 0025

 0014

 0013

 3.3.90.14

 3.3.90.30

 3.3.90.33

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 3.3.90.47

 3.3.90.92

 4.4.90.52

 4.4.90.51

 25.000,00

 60.000,00

 10.000,00

 53.000,00

 100.000,00

 10.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 25.000,00

 25.000,00

 122

Recurso

Vínculo

DIÁRIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

OBRAS E INSTALAÇÕES
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 25Órgão: FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: TURISANGRA

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 11Trabalho

Fomento À Diversificação E Geração E
Renda

Fomento À Diversificação E Geração E
Renda

Empregabilidade

Fomento Ao Trabalho

Cursos De Qualificação E Aperfeiçoamento

Expansão E Manutenção Do Projeto Angra
Legal

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 11

 11

113

113

 11

 11

 333

 334

 04

 11

 11

107

113

113

 122

 333

 334

4173

2181

1101

 000

 000

 0047

 0048

 3.3.90.39

 3.3.90.39

 9.000,00

 33.000,00

 9.000,00

 33.000,00

 50.000,00

 333

 334

Recurso

Vínculo

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
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 25Órgão: FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: TURISANGRA

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 13Cultura

Promoção Do Turismo

Turismo

Apoio Ao Programa De Artesanato Local

Criação De Pórtico Turístico Da Trilha Do
Ouro

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 13 112

 13  695

 11

 13

113

112

 334

 695

2305

1891

 000

 000

 000

 000

 000

 067

 0061

 0059

 0062

 0063

 0060

 0055

 3.3.90.32

 3.3.90.39

 3.3.90.32

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 4.4.90.51

 40.000,00

 10.000,00

 30.000,00

 25.000,00

 70.000,00

 40.000,00

 125.000,00

 40.000,00

 695

Recurso

 0067

Vínculo

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OBRAS E INSTALAÇÕES
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 25Órgão: FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

 001Unidade: TURISANGRA

     Aplicação do Programa Função Programa Natureza

Despesa

Valores

 15

 23

Urbanismo

Comercio E Servicos

Promoção Do Turismo

Promoção Do Turismo

Infra-Estrutura Urbana

Turismo

Projeto De Infra-Estrutura Turística

Controle De Qualidade E Segurança No
Atendimento Ao Turista E Aos Empresários

Fonte Ficha

Detalhado Total do Programa

Proj.

Ativ.

Sub

Func.

 15

 23

112

112

 15

 23

 451

 695

 15

 23

112

112

 451

 695

1918

1400

 000

 000

 000

 000

 000

 0058

 0027

 0064

 0065

 0028

 4.4.90.51

 3.3.90.30

 3.3.90.33

 3.3.90.36

 3.3.90.39

 795.000,00

 5.000,00

 30.000,00

 108.000,00

 74.000,00

 795.000,00

 217.000,00

 451

 695

Recurso

Vínculo

OBRAS E INSTALAÇÕES

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA


